
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
27 декабря 2016 года  

№ 

3448 

    
 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации 

города Костромы от 27 февраля 2012 года № 299 «Об 

утверждении Регламента предоставления муниципальным 

казенным учреждением города Костромы «Городская служба 

захоронений» услуг по выдаче заключения о выделении 

земельного участка для погребения умершего, выдаче 

паспорта захоронения, а также по выдаче разрешения на 

установку намогильных сооружений на общественных 

кладбищах города Костромы  
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Думы города Костромы от 24 ноября 2016 года № 251 «О  внесении изменений в Правила 

содержания мест погребения в городе Костроме»,  Порядком деятельности общественных 

кладбищ на территории города Костромы, утвержденным постановлением Администрации 

города Костромы от 23 апреля 2015 года № 837, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 27 февраля 2012 года 

№ 299 «Об утверждении Регламента предоставления муниципальным казенным учреждением 

города Костромы «Городская служба захоронений» услуг по выдаче заключения о выделении 

земельного участка для погребения умершего, выдаче паспорта захоронения, а также по 

выдаче разрешения на установку намогильных сооружений на общественных кладбищах 

города Костромы»  

(с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 30 июля 

2015 года № 1874, от 22 октября 2015 года № 2010), следующие изменения: 

1.1. наименование после слов «намогильных сооружений» дополнить словами «и 

(или) могильных оград»; 

1.2. пункт 1 после слов «намогильных сооружений» дополнить словами «и (или) 

могильных оград»; 

1.3. в Регламенте предоставления муниципальным казенным учреждением города 

Костромы «Городская служба захоронений» услуг по выдаче заключения о выделении 

земельного участка для погребения умершего, выдаче паспорта захоронения, а также по 



 

 

выдаче разрешения на установку намогильных сооружений на общественных кладбищах 

города Костромы»: 

1.3.1. наименование после слов «намогильных сооружений» дополнить словами «и 

(или) могильных оград»; 

1.3.2. пункт 1.1.1 после слов «намогильных сооружений» дополнить словами «и (или) 

могильных оград»; 

1.3.3. пункт 1.3.7 после слов «намогильных сооружений» дополнить словами «и (или) 

могильных оград»; 

1.3.4. подраздел 2.1 после слов «намогильных сооружений» дополнить словами «и 

(или) могильных оград»; 

1.3.5. пункт 2.2.3 после слов «намогильных сооружений» дополнить словами «и (или) 

могильных оград»; 

1.3.6. пункт 2.3.4 после слов «намогильных сооружений» дополнить словами «и (или) 

могильных оград»; 

1.3.7. пункт 2.3.5 после слов «намогильных сооружений» дополнить словами «и (или) 

могильных оград»; 

1.3.8. подпункт «г» пункта 2.4.1 дополнить словами «(далее – Порядок деятельности 

общественных кладбищ)»; 

1.3.9. в пункте 2.5.1: 

1.3.9.1. подпункт «а» изложить в следующей редакции: 

«а) заявление по форме согласно приложению 1 к Порядку деятельности 

общественных кладбищ;»; 

1.3.9.2. подпункт «б» признать утратившим силу; 

1.3.9.3. в подпункте «в» слова «приложению 3 к настоящему Регламенту» заменить 

словами «приложению 2 к Порядку деятельности общественных кладбищ»; 

1.3.9.4. дополнить подпунктами «и» - «к» следующего содержания: 

«и) в случае перезахоронения умершего – паспорт захоронения или выписку из 

журнала захоронений, либо иной документ, подтверждающий ранее произведенное 

захоронение; 

к) в случае погребения умершего путем предания земле урны с прахом умершего - 

справка о кремации.»; 

1.4. в подпункте «г» пункта 2.5.2 слова «приложению 3 к настоящему Регламенту» 

заменить словами «приложению 2 к Порядку деятельности общественных кладбищ»; 

1.5. в пункте 2.5.3: 

1.5.1. абзац первый после слов «намогильных сооружений» дополнить словами «и 

(или) могильных оград»; 

1.5.2. в подпункте «а» слова «приложению 4 к настоящему Регламенту» заменить 

словами «приложению 6 к Порядку деятельности общественных кладбищ»; 

1.5.3. в подпункте «в» слова «приложению 3 к настоящему Регламенту» заменить 

словами «приложению 2 к Порядку деятельности общественных кладбищ»; 

1.6. подпункт «а» пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции: 

«а) заявление о выделении места для захоронения составлено по форме согласно 

приложению 1 к Порядку деятельности общественных кладбищ, заявление о выдаче 

разрешения на установку намогильного сооружения и (или) намогильных оград по форме 

согласно приложению 6 к Порядку деятельности общественных кладбищ;»; 

1.7. подпункт «г» пункта 2.8 после слов «намогильного сооружения» дополнить 

словами «и (или) могильной ограды»; 



 

 

1.8. подпункт «б» пункта 3.1.1 после слов «намогильного сооружения» дополнить 

словами «и (или) могильной ограды»; 

1.9. подпункт «г» пункта 3.2.2 изложить в следующей редакции: 

«г) устанавливает полноту представленных документов в соответствии с подразделом 

2.5 настоящего Регламента, их соответствие требованиям подраздела 2.6 настоящего 

Регламента;»; 

1.10. в заголовке подраздела 3.3 слово «отдела» заменить словами «МКУ г. Костромы 

"Городская служба захоронений"», дополнить словами «и (или) могильной ограды»; 

1.11. в пункте 3.3.3: 

1.11.1. абзац первый после слов «намогильного сооружения» дополнить словами «и 

(или) могильной ограды»; 

1.11.2. подпункт «а» после слов «намогильного сооружения» дополнить словами «и 

(или) могильной ограды»; 

1.11.3. в подпункте «б» после слов «намогильного сооружения» дополнить словами 

«и (или) могильной ограды»; 

1.12. заголовок пункта 3.4.3 после слов «намогильных сооружений» дополнить 

словами «и (или) могильных оград»; 

1.13. пункт 3.4.3.1 после слов «намогильного сооружения» дополнить словами «и 

(или) могильной ограды»; 

1.14. в пункте 3.4.3.2: 

1.14.1. подпункт «а» после слов «намогильного сооружения» дополнить словами «и 

(или) могильной ограды»; 

1.14.2. подпункт «б» после слов «намогильного сооружения» дополнить словами «и 

(или) могильной ограды»; 

1.15. пункт 3.4.3.3 после слов «намогильного сооружения» дополнить словами «и 

(или) могильной ограды»; 

1.16. пункт 3.4.3.4 после слов «намогильного сооружения» дополнить словами «и 

(или) могильной ограды»; 

1.17. пункт 3.4.3.5 после слов «намогильного сооружения» дополнить словами «и 

(или) могильной ограды»; 

1.18. пункт 5.2 изложить в следующей редакции: 

«5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной 

форме или по телефону в МКУ г. Костромы «Городская служба захоронений» на имя 

директора учреждения или в Администрацию города Костромы на имя главы 

Администрации города Костромы.»; 

1.19. нумерационный заголовок приложения 1 после слов «намогильных 

сооружений» дополнить словами «и (или) могильных оград»; 

1.20. приложения 2 - 4 признать утратившими силу; 

1.21. в приложении 5: 

1.21.1. нумерационный заголовок после слов «намогильных сооружений» дополнить 

словами «и (или) могильных оград»; 

1.21.2. после слов «намогильного сооружения» дополнить словами «и (или) 

могильной ограды». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 


